SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA SUIG Nº 495, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo
0000954-16.2019.4.03.8001, e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção Judiciária de São
Paulo,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor CLAYTON MATOS DA SILVA, RF 8563, para substituir a servidora AKI
ANDO KOJIMA, RF 7551, Supervisor da Seção de Auditorias (FC-5), no período de 15.07 a
01.08.2019, em virtude de férias;

1.

DESIGNAR a servidora GRAZIELLA APARECIDA MOREIRA DIAS SILVA, RF 5437, para
substituir a servidora SIMONE ANA DE SÁ, RF 3067, Supervisora da Seção de Diárias e
Passagens (FC-5), nos períodos de 04 a 11 e de 15 a 18.07.2019, em virtude de licença saúde;

2.

DESIGNAR a servidora RENATA OHL SIERVO SAFI, RF 5846, para substituir a servidora RITA
DE CÁSSIA SAPIA ALVES DA CRUZ, RF 4836, Diretora do Núcleo de Controle Interno (FC-6),
no período de 22 a 26.07.2019, em virtude de férias;

3.

DESIGNAR a servidora RENATA DE SOUZA PLENS, RF 7763, para substituir a servidora RITA
DE CÁSSIA SAPIA ALVES DA CRUZ, RF 4836, Diretora do Núcleo de Controle Interno (FC-6),
no período de 27 a 31.07.2019, em virtude de férias;

4.

DESIGNAR o servidor FÁBIO MONTEIRO DE CARVALHO, RF 6285, para substituir a
servidora AUDREY MARIE WAKASA, RF 1913, Supervisora da Seção de Lotação e de
Movimentação de Pessoas (FC-5), no dia 10.07.2019, em virtude de licença saúde;

5.

DESIGNAR o servidor MILTON KAZUHIRO SANAE, RF 7756, para substituir a servidora
SOLANGE QUADROS PINA, RF 6548, Supervisora da Seção de Engenharia Civil (FC-5), no
período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;

6.

DESIGNAR a servidora GISELE SILVESTRE, RF 7960, para substituir a servidora RITA
APARECIDA GODOI DE SOUZA, RF 3717, Supervisora da Seção de Cálculos Judiciais Cíveis
(FC-5), no período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;

7.

DESIGNAR a servidora AUDREY MARIE WAKASA, RF 1913, para substituir a servidora
ROSEMERI MARIA PASCUTTI SANT ANA, RF 8538, Diretora do Núcleo de Ingresso e de
Acompanhamento Profissional (FC-6), nos dias 18 e 19.07.2019, em virtude de licença saúde;

8.

DESIGNAR a servidora RUTH LIMA VILLAR, RF 1265, para substituir o servidor ROGÉRIO
FERNANDES AMARAL, RF 4292, Diretor do Núcleo de Segurança Institucional (FC-6), no
período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;

9.

DESIGNAR o servidor RICARDO FERREIRA LIMA, RF 3992, para substituir o servidor10.

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 154
Disponibilização: 20/08/2019

SEI/TRF3 - 5024434 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 6 20/08/2019 17:26

RENATO MUNHOZ DE LIMA CASTRO, RF 4021, Supervisor da Seção de Segurança
Institucional (FC-5), no período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;
DESIGNAR a servidora IVANIRA PEREIRA DE LIMA, RF 3572, para substituir a servidora
RUTH LIMA VILLAR, RF 1265, Supervisora da Seção de Apoio ao Núcleo de Segurança
Institucional (FC-5), no período de 22.07 a 02.08.2019, em virtude de férias;

11.

DESIGNAR a servidora ELIZABETH MITIKO HIGUTI, RF 2415, para substituir o servidor
HARISTON LIMA DA SILVA, RF 3208, Supervisor da Seção de Compras (FC-5), no dia
27.06.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

12.

DESIGNAR o servidor CARLOS MITURU MIYAMOTO, RF 3567, para substituir o servidor
FLORISVALDO DOS SANTOS, RF 2935, Supervisor da Seção de Licitações (FC-5), no período
de 10 a 21.07.2019, em virtude de férias;

13.

DESIGNAR a servidora ALINE CRISTINA PASCHOAL FLORES, RF 8483, para substituir o
servidor RICARDO CINALI, RF 2259, Supervisor da Seção de Planejamento de Contratações
(FC-5), no período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;

14.

DESIGNAR o servidor VALDIR MARTINS, RF 4044, para substituir a servidora IRANY
PADILHA BENEDITO, RF 7582, Supervisora da Seção de Atendimento (FC-5), no período de 10
a 19.07.2019, em virtude de férias;

15.

DESIGNAR a servidora LÚCIA KAZUE IWAYA YASUDA, RF 5901, para substituir a servidora
DIRLET APARECIDA PACHECO AVALLONE, RF 1825, Supervisora da Seção de
Gerenciamento de Distribuição Processual (FC-5), no período de 10 a 24.07.2019, em virtude de
férias;

16.

DESIGNAR o servidor RICARDO AUGUSTO DE SOUZA FIALHO, RF 6296, para substituir o
servidor MAX ANTONIO TANOUSS DE MIRANDA, RF 5493, Supervisor da Seção de
Protocolo Integrado (FC-5), nos dias 10 e 17.07.2019, em virtude de férias;

17.

DESIGNAR a servidora IZILDA BERNARDI, RF 2781, para substituir o servidor MAX
ANTONIO TANOUSS DE MIRANDA, RF 5493, Supervisor da Seção de Protocolo Integrado
(FC-5), nos dias 11, 12 e 18.07.2019, em virtude de férias;

18.

DESIGNAR o servidor ANTONIO MARCUS FRANCELINO RAMOS, RF 6545, para substituir o
servidor MAX ANTONIO TANOUSS DE MIRANDA, RF 5493, Supervisor da Seção de
Protocolo Integrado (FC-5), nos dias 15, 16 e 19.07.2019, em virtude de férias, bem como no dia
12.08.2019, em virtude de licença saúde;

19.

DESIGNAR o servidor ROMILSON BRANDÃO DO VALE JR, RF 8070, para substituir o
servidor LUÍS RICARDO PINTO, RF 7754, Supervisor da Seção de Elaboração de Orçamentos de
Obras e de Serviços de Engenharia (FC-5), no período de 15 a 21.07.2019, em virtude de férias;

20.

DESIGNAR o servidor RAFAEL BOLDRIN, RF 8543, para substituir o servidor LUÍS RICARDO
PINTO, RF 7754, Supervisor da Seção de Elaboração de Orçamentos de Obras e de Serviços de
Engenharia (FC-5), no período de 22 a 26.07.2019, em virtude de férias;

21.

DESIGNAR o servidor LUIZ CARLOS FERNANDES COVERO, RF 5750, para substituir a
servidora NORMA LUCIA DA CUNHA SOARES, RF 3794, Diretora do Núcleo da Escola de
Formação e Aperfeiçoamento de Servidores (FC-6), no período de 15 a 26.07.2019, em virtude de
férias;

22.

DESIGNAR o servidor LUCAS KENJI NARIMATSU, RF 8397, para substituir a servidora
ROSÂNGELA MARIA GIACOMINI SOUTO, RF 838, Supervisora da Seção de Atenção à Saúde
(FC-5), no período de 22 a 30.07.2019, em virtude de férias;

23.

DESIGNAR a servidora FLORA ROSA BERNADETE D'ORIA TRUS, RF 1774, para substituir a
servidora ORDÁLIA PEREIRA DOS SANTOS, RF 2554, Supervisora da Seção de Gerenciamento
de Protocolos e de Informações Processuais (FC-5), no período de 15 a 30.07.2019, em virtude de
férias;

24.

DESIGNAR o servidor MAURO DA SILVA BERNARDES, RF 7114, para substituir o servidor
ALMIR TOSHIYUKI KUBAGAWA, RF 6916, Supervisor da Seção de Projetos (FC-5), no
período de 22 a 31.07.2019 e nos dias 01 e 02.08.2019, em virtude, respectivamente, de férias e

25.

SEI/TRF3 - 5024434 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 6 20/08/2019 17:26

gozo de dias trabalhados em recesso;
DESIGNAR o servidor VAGNER LUCIO DA SILVA, RF 6860, para substituir o servidor
GUSTAVO CAMBRAIA DE OLIVEIRA, RF 5994, Supervisor da Seção de Engenharia Elétrica
(FC-5), no período de 22 a 31.07.2019, em virtude de férias;

26.

DESIGNAR o servidor ANTONIO ARDISSON, RF 5449, para substituir o servidor ELOY
MOREIRA MARTIN, RF 2598, Supervisor da Seção de Controle e de Logística de Material de
Consumo (FC-5), no período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;

27.

DESIGNAR o servidor DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, para substituir o servidor
SÉRGIO TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS, RF 2793, Diretor do Núcleo de Serviços
Administrativos (FC-6), no período de 18 a 31.07.2019, em virtude da Coordenação do Grupo de
Trabalho "Central de Digitalização - DIGI";

28.

DESIGNAR o servidor ALEX DE OLIVEIRA BELAS, RF 5361, para substituir o servidor
DELFINO DE SOUSA MENDONÇA, RF 7273, Supervisor da Seção de Contratos Continuados de
Serviços de Limpeza (FC-5), no período de 17 a 31.07.2019, em virtude  de substituição na
Diretoria do Núcleo de Serviços Administrativos;

29.

DESIGNAR a servidora CÁSSIA SUNI PARK, RF 8183, para substituir o servidor SÉRGIO
TINOCO CORDEIRO FILGUEIRAS, RF 2793, Diretor do Núcleo de Serviços Administrativos
(FC-6), no dia 01.08.2019, em virtude da Coordenação do Grupo de Trabalho "Central de
Digitalização - DIGI";

30.

DESIGNAR a servidora ADRIANA CEZAR DE BARROS, RF 4070, para substituir o servidor
SIDNEY DAVID BARBOSA BARRACK, RF 3232, Supervisor da Seção de Desfazimento de
Bens Inservíveis (FC-5), nos dias 01, 11, 12, 30 e 31.07, 01 e 02.08.2019, em virtude de gozo de
dias trabalhados em recesso, bem como no período de 15 a 29.07.2019, em virtude de férias;

31.

DESIGNAR a servidora RENATA CHIARATTO CAVALCANTE, RF 4875, para substituir o
servidor MARCOS BREVE, RF 2431, Diretor do Núcleo de Folha de Pagamento (FC-6), no dia
12.07.2019 e no período de 15 a 31.07.2019, em virtude, respectivamente, de gozo de dia
trabalhado em recesso e férias;

32.

DESIGNAR a servidora DORALICE DO NASCIMENTO, RF 4888, para substituir a servidora
CAROLINA FELIX DA SILVA, RF 7753, Supervisora da Seção de Avaliação de Documentos
(FC-5), no período de 15 a 24.07.2019 e nos dias 25 e 26.07.2019, em virtude, respectivamente, de
férias e gozo de dias trabalhados em recesso;

33.

DESIGNAR a servidora ALICE HARUMI AOKI MORITA, RF 5496, para substituir a servidora
CECILIA KUMIKO TANAKA TEDERKE, RF 2526, Diretora do Núcleo Orçamentário (FC-6), no
dia 15.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

34.

DESIGNAR o servidor FAUSTO NUNES DOS SANTOS, RF 5707, para substituir o servidor
PAULO SÉRGIO ALMEIDA DA SILVA, RF 3480, Supervisor da Seção de Controle Financeiro e
de Suprimento de Bens Permanentes (FC-5), nos dias 22 e 23.07.2019, em virtude de gozo de dias
trabalhados em recesso;

35.

DESIGNAR o servidor DIEGO RODRIGO TIETZ, RF 7740, para substituir a servidora CÁSSIA
SUNI PARK, RF 8183, Supervisora da Seção de Telecomunicações (FC-5), no dia 18.07.2019, em
virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

36.

DESIGNAR o servidor DANUBIO DE OLIVEIRA CARVALHO REICHMANN, RF 7937, para
substituir a servidora MARIA ARMONIA ADAN GIL, RF 1785, Supervisora da Seção de Direitos
e Vantagens (FC-5), no período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;

37.

DESIGNAR a servidora DENISE SUEMI MIYADAIRA, RF 6663, para substituir o servidor
EDSON APARECIDO MAPELLI, RF 5792, Supervisor da Seção de Liquidação de Despesas
(FC-5), no dia 19.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

38.

DESIGNAR a servidora ELIANA PEREIRA FINHOLDT, RF 4745, para substituir a servidora
JOCELI GUERRA CASTELFRANCHI, RF 3002, Supervisora da Seção de Psicologia e de
Qualidade de Vida (FC-5), no dia 26.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

39.

DESIGNAR a servidora MONIQUE CAMILA BASSO, RF 8407, para substituir o servidor40.

SEI/TRF3 - 5024434 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 6 20/08/2019 17:26

MARCELO DEFANI, RF 7439, Supervisor da Seção de Processamento de Folha e Benefícios
(FC-5), nos dias 23 e 24.07.2019, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;
DESIGNAR o servidor CELSO KENJI MIYAMOTO, RF 3330, para substituir a servidora
JANAINA DE FÁTIMA LOPES RODRIGUES, RF 3876, Supervisora da Seção de Contratos de
Prevenção a Incêndios e de Suporte à Frota (FC-5), no dia 26.07.2019, em virtude de gozo de dia
trabalhado em recesso;

41.

DESIGNAR o servidor ANTONIO ARDISSON, RF 5449, para substituir o servidor ELOY
MOREIRA MARTIN, RF 2598, Supervisor da Seção de Controle e de Logística de Material de
Consumo (FC-5), no dia 29.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

42.

DESIGNAR a servidora MARIA ALICE DE ARAÚJO, RF 5513, para substituir o servidor ELOY
MOREIRA MARTIN, RF 2598, Supervisor da Seção de Controle e de Logística de Material de
Consumo (FC-5), no dia 30.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

43.

DESIGNAR a servidora CELMA FERREIRA MADEIRA, RF 2990, para substituir o servidor
ANSELMO VARGAS ANTENOR, RF 5970, Diretor do Núcleo Financeiro (FC-6), no dia
26.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

44.

DESIGNAR a servidora ELIZABETH MITIKO HIGUTI, RF 2415, para substituir o servidor
HARISTON LIMA DA SILVA, RF 3208, Supervisor da Seção de Compras (FC-5), no dia
26.07.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

45.

DESIGNAR o servidor RICARDO KOWALESKY RUSSO, RF 4774, para substituir a servidora
PAULA GISLAINE BARCELOS, RF 5622, Supervisora da Seção de Elaboração de Contratos
(FC-5), no dia 02.08.2019, em virtude de gozo de dia trabalhado em recesso;

46.

DESIGNAR a servidora REGINA DO CARMO ESPEJO BOTELHO, RF 5897, para substituir o
servidor FLÁVIO ROGÉRIO FERREIRA, RF 6578, Supervisor da Seção de Inativos (FC-5), no
período de 22 a 30.07.2019, em virtude de férias;

47.

DESIGNAR o servidor ANTÔNIO PEREIRA, RF 5431, para substituir o servidor ANSELMO
VARGAS ANTENOR, RF 5970, Diretor do Núcleo Financeiro (FC-6), no dia 06.08.2019, em
virtude de licença saúde;

48.

DESIGNAR o servidor MARCOS FAGGIONATO, RF 3896, para substituir o servidor ANSELMO
VARGAS ANTENOR, RF 5970, Diretor do Núcleo Financeiro (FC-6), no dia 07.08.2019, em
virtude de licença saúde;

49.

DESIGNAR a servidora GRAZIELLA APARECIDA MOREIRA DIAS SILVA, RF 5437, para
substituir a servidora SIMONE ANA DE SÁ, RF 3067, Supervisora da Seção de Diárias e
Passagens (FC-5), no período de 22 a 24.07.2019, em virtude de licença saúde;

50.

DESIGNAR a servidora ALINE CARVALHO MACHADO DE OLIVEIRA, RF 8511, para
substituir a servidora IZABEL CRISTINA LEITE, RF 5191, Supervisora da Seção de Apoio
Técnico-Jurídico (FC-5), no período de 10 a 19.07.2019, em virtude de férias;

51.

DESIGNAR a servidora ELIANE TIEMI ITO, RF 4892, para substituir a servidora ILZE RUSSO
MENDES,, RF 3457, Supervisora da Seção de Registro de Dados Funcionais (FC-5), no período de
15 a 24.07.2019, em virtude de férias;

52.

DESIGNAR a servidora NATALIA FERNANDES MAWAKDIYE, RF 7941, para substituir a
servidora MARIA ALBERTINA FREITAS DA RESSURREIÇÃO, RF 7452, Supervisora da Seção
de Processos Funcionais (FC-5), no período de 15 a 29.07.2019, em virtude de férias;

53.

DESIGNAR o servidor VLADIMIR LOPES NAPOLI, RF 3935, para substituir a servidora
SHEILA CRISTINA CASTINO, RF 4473, Supervisora da Seção de Controle de Frequência e
Férias (FC-5), no período de 22 a 27.07.2019, em virtude de férias;

54.

DESIGNAR o servidor AGUINALDO APARECIDO DO CARMO, RF 6489, para substituir a
servidora SHEILA CRISTINA CASTINO, RF 4473, Supervisora da Seção de Controle de
Frequência e Férias (FC-5), no período de 28 a 31.09.2019, em virtude de férias;

55.

DESIGNAR a servidora MARIA ARMONIA ADAN GIL, RF 1785, para substituir a servidora
GISELLE DÓRIA SALVIANI MORAIS, RF 3035, Diretora do Núcleo de Administração
Funcional (FC-6), no período de 22.07 a 02.08.2019, em virtude de férias;

56.

SEI/TRF3 - 5024434 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 6 20/08/2019 17:26

DESIGNAR a servidora DANIELE MARX DA SILVA BARROS, RF 8388, para substituir a
servidora RENATA SILVEIRA SHIMMOTO, RF 3796, Supervisora da Seção de Ingresso (FC-5),
nos períodos de 15 a 18 e de 20 a 26.07.2019, em virtude de férias;

57.

DESIGNAR a servidora PATRICIA GOUVEIA VIEIRA COELHO, RF 5774, para substituir a
servidora RENATA SILVEIRA SHIMMOTO,  RF 3796, Supervisora da Seção de Ingresso (FC-5),
no dia 19.07.2019, em virtude de férias;

58.

DESIGNAR o servidor HELIO GONZALEZ RAMOS, RF 3311, para substituir o servidor JOSÉ
JAIR BATISTA FILHO, RF 1248, Supervisor da Seção de Cálculos Judiciais de Execuções Fiscais
(FC-5), no período de 22.07 a 05.08.2019, em virtude de férias;

59.

DESIGNAR a servidora RENATA RODRIGUES MARTINS, RF 5876, para substituir a servidora
CINTIA MILUZZI, RF 3152, Supervisora da Seção de Apoio Administrativo à Gestão de Pessoas
(FC-5), no período de 24.06 a 12.07.2019, em virtude de férias;

60.

DESIGNAR a servidora GISELE SILVESTRE, RF 7960, para substituir a servidora RITA
APARECIDA GODOI DE SOUZA, RF 3717, Supervisora da Seção de Cálculos Judiciais Cíveis
(FC-5), no dia 08.08.2019, em virtude de licença por motivo de doença em pessoa da família;

61.

DESIGNAR o servidor EDINALDO INACIO DE ALENCAR, RF 6879, para substituir a servidora
ALICE HARUMI AOKI MORITA, RF 5496, Supervisora da Seção de Pagamento de Diárias e de
Suprimento de Fundos  (FC-5), no período de 12 a 21.08.2019, em virtude de férias;

62.

DESIGNAR o servidor JOÃO BATISTA DE SANTA ROSA, RF 6946, para substituir a servidora
YARA NORONHA DA COSTA, RF 6555, Supervisora da Seção de Acompanhamento e
Gerenciamento de Contratos de Engenharia (FC-5), no período de 29.07 a 13.08.2019, em virtude
de férias;

63.

DESIGNAR o servidor MAURO NOBORU KOGA, RF 5349, para substituir o servidor HEITOR
MASSARU HORIKAWA YAGYU, RF 7950, Supervisor da Seção de Depósito Judicial (FC-5), no
período de 28.02 a 12.04.2019, em virtude de licença saúde, bem como nos dias 20.05, 04 e
14.06.2019, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

64.

DESIGNAR o servidor HEITOR MASSARU HORIKAWA YAGYU, RF 7950, para substituir o
servidor SAKAE TAKINAMI, RF 5495, Diretor do Núcleo de Arquivo e Depósito Judicial (FC-6),
no período de 22 a 31.07.2019, em virtude de férias;

65.

TORNAR sem efeito o item 26 da Portaria nº 437 (4942993), de 17 de julho de 2019,
disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região em 22.07.2019;

66.

DESIGNAR a servidora MARCELA OYAMA DO CARMO, RF 7150, para substituir a servidora
DENISE CRISTINA CALEGARI, RF 1163, Diretora do Núcleo de Contratos (FC-6), no dia
19.06.2019, em virtude de férias;

67.

DESIGNAR a servidora DANIELLE MORGADO DIAS, RF 5717, para substituir a servidora
INARA MARIA LOPES, RF 3995, Supervisora da Seção de Apoio à Conciliação Processual
(FC-5), no período de 24.06 a 05.07.2019, em virtude de férias;

68.

DESIGNAR a servidora SANDRA HELENA CARNEIRO DA CRUZ, RF 6986, para substituir a
servidora SILVANA GIARDINA, RF 3320, Supervisora da Seção de Apoio à Conciliação
Pré-Processual (FC-5), nos dias 24 e 25.07.2019, em virtude de gozo de dias trabalhados em
recesso.

69.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Ortiz Tavares Costa Zanoni, Juíza Federal
Diretora do Foro da Seção Judiciária de São Paulo, em 17/08/2019, às 12:10, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/TRF3 - 5024434 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 6 20/08/2019 17:26

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 5024434 e o código CRC 2C675EDA.

0000954-16.2019.4.03.8001 5024434v4

SEI/TRF3 - 5024434 - Portaria https://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

6 de 6 20/08/2019 17:26